
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
« /Z  » ______2022г. №

г. Назрань

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с учетом Методических рекомендаций 
МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций», в рамках исполнения Распоряжения 
Правительства Республики Ингушетия от 3 сентября 2020 года № 390-р, об 
утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся 
образовательных организаций Республики Ингушетия, в целях исполнения 
Постановления Правительства Республики Ингушетия от 12.02.2021 г.№ 15 о 
Порядке обеспечения горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в государственных образовательных 
организациях Республики Ингушетия для организации бесплатного горячего 
питания обучающихся 1-4 классов п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 
Республики Ингушетия:

создать рабочую группу на предмет готовности всех помещений 
пищеблока общеобразовательных организаций к новому 2022-2023 
учебному году;

подготовить инфраструктуру пищеблока общеобразовательной 
организации для обеспечения организации горячего питания обучающихся в 
новом 2022-2023 учебном году;



- провести косметический ремонт, генеральную уборку всех помещений 
пищеблока общеобразовательной организации;

- осуществлять постоянный контроль за исправностью технологического 
и холодильного оборудования, системы вентиляции, питьевого 
водоснабжения на пищеблоке общеобразовательной организации в 
соответствии с нормами СанПиН;

- обеспечить пищеблок общеобразовательной организации 

квалифицированными кадрами;

- обеспечить пищеблок общеобразовательной организации кухонной 

посудой и инвентарем в достаточном количестве;

- привести в соответствие нормативную документацию пищеблока;

- организовать обеспечение контроля за санитарно-эпидемиологическим 

состоянием пищеблока общеобразовательной организации.

- заключить договор на поставку продуктов питания с поставщиками в срок 

до 31.08.2022 г.;

2. Ответственность за готовность пищеблоков общеобразовательных 

организаций возложить на руководителей общеобразовательных 

организаций Республики Ингушетия.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Заместителя 
министра образования Угурчиеву П.Б..

Министр Э.И.Бокова


